[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » декабря 2013 г.                                                                                                            № 67
с. Нижние Бузули

Об утверждении стоимости услуг для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела по погребению умерших граждан, не имевших родственников, не работавших и не являющихся пенсионерами
В соответствии со ст. ст. 9, 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8 «О погребении и похоронном деле» (в ред. от 28 июля 2012 года), Законом Амурской области от 21 января 2005 года № 421-ОЗ «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых специализированными службами по вопросам похоронного дела» (в ред. от 23 ноября 2012 года), -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела (приложение) в случаях:

1.1. Предоставление услуг супругу, близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего;
1.2. Погребения лица, у которых отсутствуют близкие родственники, законные представители, или отсутствия у них возможности осуществить погребение;

1.3. Отсутствие лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего;

1.4. Погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также лиц без определенного места жительства.

2. Постановление вступает в законную силу с 01 января 2014 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.А. Сиваев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации Нижнебузулинского сельсовета

от «12» 12.2013 № 67
Стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, для возмещения лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, специализированным службам по вопросам похоронного дела

	№ п./п.
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Всего цена услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	256,81

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2660,08

	3.
	Перевозку тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	858,67

	4.
	Погребение
	руб.
	3036,90

	5.
	Итого
	руб.
	6812,46